
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:09 horas do dia 06/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5765-99EC-BC48-850F-1BB6 ou utilize o código QR.

 SEGUNDA•FEIRA, 06 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XVII | N º 3321

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

JACARACI • BAHIA ACESSE: WWW.JACARACI.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Rua Dr. Anísio
Teixeira, 02, 1º

Pavimento, , Centro,
Jacaraci - BA

77 3466-2151
Segunda a sexta-feira,
das 08:00 às 12:00h e
das 14:00 às 17:00h

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:09 horas do dia 06/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5765-99EC-BC48-850F-1BB6 ou utilize o código QR.

2
JACARACI • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SEGUNDA•FEIRA, 06 DE JANEIRO DE 2025
ANO XVII | N º 3321

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO 023 -  NOMEIA ASSESSOR DE GABINETE DO SECRETÁRIO I,  CARGO DE PROVIMENTO EM
COMISSÃO, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

DECRETO 024  -  NOMEIA  ASSESSOR DE  GABINETE DO SECRETÁRIO  I,CARGO DE  PROVIMENTO EM
COMISSÃO, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

PORTARIAS

PORTARIA  011  -  DISPÕE  SOBRE  A  DESIGNAÇÃO  DE  AGENTES  PÚBLICOS  PARA  CONDUÇÃO  DE
PROCESSOS  DE  LICITAÇÃO  E  CONTRATAÇÃO  DIRETA  NO  ÂMBITO  DOS  ÓRGÃOS  E  ENTIDADES
VINCULADAS À PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI/BA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PORTARIA 012 - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS A SERVIDORA.

PORTARIA N° 003 - DISPÕE SOBRE A RECONDUÇÃO DE SERVIDOR AO CARGO QUE ESPECIFICA.

PORTARIA N° 004 - DISPÕE SOBRE A RECONDUÇÃO DE SERVIDOR AO CARGO QUE ESPECIFICA.

PORTARIA N° 005 - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS A SERVIDORA..

PORTARIA N° 006 - DISPÕE SOBRE A RECONDUÇÃO DE SERVIDOR AO CARGO QUE ESPECIFICA.

PORTARIA N° 007 - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS A SERVIDOR..

PORTARIA N° 008 - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS A SERVIDORA..

PORTARIA N° 009 - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS A SERVIDOR..

PORTARIA N° 010 - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS A SERVIDOR..



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:09 horas do dia 06/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5765-99EC-BC48-850F-1BB6 ou utilize o código QR.

3
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 06 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XVII | N º 3321 DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA 
Avenida Mozart David, 01 – Centenário – Tel. (77) 3466-2151 ou 3466-2341 

CNPJ: 13.677.109/0001-00 
 

AVENIDA MOZART DAVID, 01 – CENTENÁRIO – JACARACI – BAHIA- CEP: 46.310-000 
FONE: (77)3466-2151/3466-2341 

 

 

DECRETO Nº 023 DE 06 DE JANEIRO DE 2025 

 

Nomeia Assessor de gabinete 
do Secretário I, cargo de 
provimento em comissão, e dá 
outras providencias. 

 

DEUSDEDIT CARVALHO ROCHA, Prefeito do Município de JACARACI, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de 
Jacaraci, e em conformidade com a Lei Municipal nº 065, de 27 de fevereiro 
de 2009, 

 

DECRETA 

 

Art. 1º - Fica nomeado o Senhor ELVES GONCALVES DAQ ROCHA, para 
exercer o cargo de provimento em comissão de ASSESSOR DE GABINETE DO 
SECRETÁRIO I, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo os seus efeitos a 02 de janeiro de 2025, revogadas as 
disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO, 

Jacaraci, 06 de janeiro de 2025 

 

DEUSDEDIT CARVALHO ROCHA 

Prefeito Municipal 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:09 horas do dia 06/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5765-99EC-BC48-850F-1BB6 ou utilize o código QR.

4
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 06 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XVII | N º 3321 DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA 
Avenida Mozart David, 01 – Centenário – Tel. (77) 3466-2151 ou 3466-2341 

CNPJ: 13.677.109/0001-00 
 

AVENIDA MOZART DAVID, 01 – CENTENÁRIO – JACARACI – BAHIA- CEP: 46.310-000 
FONE: (77)3466-2151/3466-2341 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA 
Avenida Mozart David, 01 – Centenário – Tel. (77) 3466-2151 ou 3466-2341 

CNPJ: 13.677.109/0001-00 
 

AVENIDA MOZART DAVID, 01 – CENTENÁRIO – JACARACI – BAHIA- CEP: 46.310-000 
FONE: (77)3466-2151/3466-2341 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:09 horas do dia 06/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5765-99EC-BC48-850F-1BB6 ou utilize o código QR.

5
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 06 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XVII | N º 3321 DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA 
Avenida Mozart David, 01 – Centenário – Tel. (77) 3466-2151 ou 3466-2341 

CNPJ: 13.677.109/0001-00 
 

AVENIDA MOZART DAVID, 01 – CENTENÁRIO – JACARACI – BAHIA- CEP: 46.310-000 
FONE: (77)3466-2151/3466-2341 

 

 

DECRETO Nº 024 DE 06 DE JANEIRO DE 2025 

 

Nomeia Assessor de Gabinete 
do Secretário I, cargo de 
provimento em comissão, e dá 
outras providencias. 

 

DEUSDEDIT CARVALHO ROCHA, Prefeito do Município de JACARACI, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de 
Jacaraci, e em conformidade com a Lei Municipal nº 065, de 27 de fevereiro 
de 2009, 

 

DECRETA 

 

Art. 1º - Fica nomeado o Senhor EDIJANIO SANTOS FERREIRA, para exercer 
o cargo de provimento em comissão de ASSESSOR DE GABINETE DO 
SECRETÁRIO I, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo os seus efeitos a 02 de janeiro de 2025, revogadas as 
disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO, 

Jacaraci, 06 de janeiro de 2025 

 

DEUSDEDIT CARVALHO ROCHA 

Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA 
Avenida Mozart David, 01 – Centenário – Tel. (77) 3466-2151 ou 3466-2341 

CNPJ: 13.677.109/0001-00 
 

AVENIDA MOZART DAVID, 01 – CENTENÁRIO – JACARACI – BAHIA- CEP: 46.310-000 
FONE: (77)3466-2151/3466-2341 

 

 

DECRETO Nº 024 DE 06 DE JANEIRO DE 2025 

 

Nomeia Assessor de Gabinete 
do Secretário I, cargo de 
provimento em comissão, e dá 
outras providencias. 

 

DEUSDEDIT CARVALHO ROCHA, Prefeito do Município de JACARACI, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de 
Jacaraci, e em conformidade com a Lei Municipal nº 065, de 27 de fevereiro 
de 2009, 

 

DECRETA 

 

Art. 1º - Fica nomeado o Senhor EDIJANIO SANTOS FERREIRA, para exercer 
o cargo de provimento em comissão de ASSESSOR DE GABINETE DO 
SECRETÁRIO I, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo os seus efeitos a 02 de janeiro de 2025, revogadas as 
disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO, 

Jacaraci, 06 de janeiro de 2025 

 

DEUSDEDIT CARVALHO ROCHA 

Prefeito Municipal 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:09 horas do dia 06/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5765-99EC-BC48-850F-1BB6 ou utilize o código QR.

6
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 06 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XVII | N º 3321 PORTARIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA 
Avenida Mozart David, 01 – Centenário – Tel. (77) 3466-2151 ou 3466-2341 

CNPJ: 13.677.109/0001-00 

 

AVENIDA MOZART DAVID, 01 – CENTENÁRIO – JACARACI – BAHIA- CEP: 46.310-000 

FONE: (77)3466-2151/3466-2341 

 

 

PORTARIA/GAB/PMI Nº 011 DE 06 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Dispõe sobre a designação de Agentes Públicos para condução de processos de licitação e 

contratação direta no âmbito dos órgãos e entidades vinculadas à Prefeitura Municipal de 

Jacaraci/BA, e dá outras providências.  

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACARACI, DO ESTADO DA BAHIA, no uso das suas atribuições legais 

e constitucionais que lhes são conferidas pela Constituição da República Federativa do Brasil, Lei 

Orgânica Municipal e demais normas pertinentes, 

D E C R E T A:  

Art. 1º. Ficam designados os agentes públicos abaixo indicados, como responsáveis pela 

condução de processos de licitação e contratação direta no âmbito dos órgãos e entidades 

vinculados à Prefeitura Municipal de Jacaraci/BA realizados nos moldes da Lei n.º 14.133/21:  

I - AGENTE DE CONTRATAÇÃO / PREGOEIRO – Vinícius Gonçalves da Silva;  

II - EQUIPE DE APOIO:  

a) Tatiany Alves Nascimento Muniz - membro titular  

b) Vinícius Ferreira Lisboa de Abreu – membro titular  

c) Raylla Kelly Botelho Santos– membro suplente  

§1º. Nos processos de contração direta, abrangendo as dispensas e inexigibilidades de licitação, 

os agentes públicos indicados no caput deste artigo constituirão, sob a presidência do primeiro, 

nomeado Agente de Contratação, Comissão de Contratação encarregada da condução de todas 

as suas fases.  

§2º. O Pregoeiro e Agente de Contratação, em suas ausências e impedimentos, será substituído 

pelo membro relacionado no inciso II, alínea “a” deste artigo.  

Art. 2º. Compete a Comissão de Contratação receber, examinar e julgar todos os documentos e 

procedimentos relativos às licitações em todas as modalidades previstas na Lei Federal nº 

14.133, de 01 de abril de 2021, bem como os procedimentos administrativos de contratação 

direta por dispensa ou inexigibilidade de licitação promovidos pela Prefeitura Municipal de 

Jacaraci.  

Art. 3º. O Agente de Contratação / Pregoeiro, nos procedimentos licitatórios na modalidade 

Pregão, atuará como Pregoeiro e os demais membros da Comissão atenderão como Equipe de 

Apoio.  

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:09 horas do dia 06/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5765-99EC-BC48-850F-1BB6 ou utilize o código QR.

7
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 06 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XVII | N º 3321 PORTARIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA 
Avenida Mozart David, 01 – Centenário – Tel. (77) 3466-2151 ou 3466-2341 

CNPJ: 13.677.109/0001-00 

 

AVENIDA MOZART DAVID, 01 – CENTENÁRIO – JACARACI – BAHIA- CEP: 46.310-000 

FONE: (77)3466-2151/3466-2341 

 

Art. 4º. A investidura dos membros da Comissão de Contratação inicia-se na data da 

publicação da presente Portaria.  

Art. 5º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário.  

Gabinete do prefeito de Jacaraci / BA, em 06 de janeiro de 2025.  

 

DEUSDEDIT CARVALHO ROCHA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:09 horas do dia 06/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5765-99EC-BC48-850F-1BB6 ou utilize o código QR.

8
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 06 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XVII | N º 3321 PORTARIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA 
Avenida Mozart David, 01 – Centenário – Tel. (77) 3466-2151 ou 3466-2341 

CNPJ: 13.677.109/0001-00 

 

AVENIDA MOZART DAVID, 01 – CENTENÁRIO – JACARACI – BAHIA- CEP: 46.310-000 

FONE: (77)3466-2151/3466-2341 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA 
Avenida Mozart David, 01 – Centenário – Tel. (77) 3466-2151 ou 3466-2341 

CNPJ: 13.677.109/0001-00 

 

AVENIDA MOZART DAVID, 01 – CENTENÁRIO – JACARACI – BAHIA- CEP: 46.310-000 

FONE: (77)3466-2151/3466-2341 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:09 horas do dia 06/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5765-99EC-BC48-850F-1BB6 ou utilize o código QR.

9
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 06 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XVII | N º 3321 PORTARIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA 
Avenida Mozart David, 01 – Centenário – Tel. (77) 3466-2151 ou 3466-2341 

CNPJ: 13.677.109/0001-00 
 

AVENIDA MOZART DAVID, 01 – CENTENÁRIO – JACARACI – BAHIA- CEP: 46.310-000 
FONE: (77)3466-2151/3466-2341 

 

 

PORTARIA Nº 012, DE 06 DE JANEIRO DE 2025 

 

Dispõe sobre a concessão de 
férias a servidora. 

 

DEUSDEDIT CARVALHO ROCHA, Prefeito do Município de JACARACI, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de 
Jacaraci e de acordo com o Estatuto do Servidor Público Municipal, 

DECIDE: 

 

Art. 1º - Fica concedida férias ao servidor IVANY OLIVEIRA MOREIRA, 
MONITORA DE CRECHE, lotada na Secretaria Municipal de Administração, 
a partir de 07/01/2025. 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO PREFEITO 

Jacaraci, 06 de janeiro de 2025 

 

DEUSDEDIT CARVALHO ROCHA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:09 horas do dia 06/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5765-99EC-BC48-850F-1BB6 ou utilize o código QR.

10
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 06 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XVII | N º 3321 PORTARIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA 
Avenida Mozart David, 01 – Centenário – Tel. (77) 3466-2151 ou 3466-2341 

CNPJ: 13.677.109/0001-00 
 

AVENIDA MOZART DAVID, 01 – CENTENÁRIO – JACARACI – BAHIA- CEP: 46.310-000 
FONE: (77)3466-2151/3466-2341 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA 
Avenida Mozart David, 01 – Centenário – Tel. (77) 3466-2151 ou 3466-2341 

CNPJ: 13.677.109/0001-00 
 

AVENIDA MOZART DAVID, 01 – CENTENÁRIO – JACARACI – BAHIA- CEP: 46.310-000 
FONE: (77)3466-2151/3466-2341 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:09 horas do dia 06/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5765-99EC-BC48-850F-1BB6 ou utilize o código QR.

11
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 06 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XVII | N º 3321 PORTARIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA 
Avenida Mozart David, 01 – Centenário – Tel. (77) 3466-2151 ou 3466-2341 

CNPJ: 13.677.109/0001-00 
 

AVENIDA MOZART DAVID, 01 – CENTENÁRIO – JACARACI – BAHIA- CEP: 46.310-000 
FONE: (77)3466-2151/3466-2341 

 

 

PORTARIA Nº 003, DE 06 DE JANEIRO DE 2025 

 

Dispõe sobre a recondução de 
Servidor ao cargo que 
especifica. 

 

DEUSDEDIT CARVALHO ROCHA, Prefeito do Município de JACARACI, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de 
Jacaraci e de acordo com o Estatuto do Servidor Público Municipal, 

DECIDE: 

 

Art. 1º - Fica a servidora BETHÂNIA ALVES SANTANA, reconduzida ao cargo 
público de MONITORA DE CRECHE, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação, a partir de 02/01/2025. 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo os seus efeitos a 02/01/2025. 

 

GABINETE DO PREFEITO 

Jacaraci, 06 de janeiro de 2025 

 

DEUSDEDIT CARVALHO ROCHA 

Prefeito Municipal 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:09 horas do dia 06/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5765-99EC-BC48-850F-1BB6 ou utilize o código QR.

12
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 06 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XVII | N º 3321 PORTARIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA 
Avenida Mozart David, 01 – Centenário – Tel. (77) 3466-2151 ou 3466-2341 

CNPJ: 13.677.109/0001-00 
 

AVENIDA MOZART DAVID, 01 – CENTENÁRIO – JACARACI – BAHIA- CEP: 46.310-000 
FONE: (77)3466-2151/3466-2341 

 

 

PORTARIA Nº 003, DE 06 DE JANEIRO DE 2025 

 

Dispõe sobre a recondução de 
Servidor ao cargo que 
especifica. 

 

DEUSDEDIT CARVALHO ROCHA, Prefeito do Município de JACARACI, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de 
Jacaraci e de acordo com o Estatuto do Servidor Público Municipal, 

DECIDE: 

 

Art. 1º - Fica a servidora BETHÂNIA ALVES SANTANA, reconduzida ao cargo 
público de MONITORA DE CRECHE, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação, a partir de 02/01/2025. 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo os seus efeitos a 02/01/2025. 

 

GABINETE DO PREFEITO 

Jacaraci, 06 de janeiro de 2025 

 

DEUSDEDIT CARVALHO ROCHA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA 
Avenida Mozart David, 01 – Centenário – Tel. (77) 3466-2151 ou 3466-2341 

CNPJ: 13.677.109/0001-00 
 

AVENIDA MOZART DAVID, 01 – CENTENÁRIO – JACARACI – BAHIA- CEP: 46.310-000 
FONE: (77)3466-2151/3466-2341 

 

 

PORTARIA Nº 003, DE 06 DE JANEIRO DE 2025 

 

Dispõe sobre a recondução de 
Servidor ao cargo que 
especifica. 

 

DEUSDEDIT CARVALHO ROCHA, Prefeito do Município de JACARACI, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de 
Jacaraci e de acordo com o Estatuto do Servidor Público Municipal, 

DECIDE: 

 

Art. 1º - Fica a servidora BETHÂNIA ALVES SANTANA, reconduzida ao cargo 
público de MONITORA DE CRECHE, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação, a partir de 02/01/2025. 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo os seus efeitos a 02/01/2025. 

 

GABINETE DO PREFEITO 

Jacaraci, 06 de janeiro de 2025 

 

DEUSDEDIT CARVALHO ROCHA 

Prefeito Municipal 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:09 horas do dia 06/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5765-99EC-BC48-850F-1BB6 ou utilize o código QR.

13
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 06 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XVII | N º 3321 PORTARIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA 
Avenida Mozart David, 01 – Centenário – Tel. (77) 3466-2151 ou 3466-2341 

CNPJ: 13.677.109/0001-00 
 

AVENIDA MOZART DAVID, 01 – CENTENÁRIO – JACARACI – BAHIA- CEP: 46.310-000 
FONE: (77)3466-2151/3466-2341 

 

 

PORTARIA Nº 004, DE 06 DE JANEIRO DE 2025 

 

Dispõe sobre a recondução de 
Servidor ao cargo que 
especifica. 

 

DEUSDEDIT CARVALHO ROCHA, Prefeito do Município de JACARACI, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de 
Jacaraci e de acordo com o Estatuto do Servidor Público Municipal, 

DECIDE: 

 

Art. 1º - Fica a servidora IVANY OLIVEIRA MORERIA, reconduzida ao cargo 
público de MONITORA DE CRECHE, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação, a partir de 02/01/2025. 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo os seus efeitos a 02/01/2025. 

 

GABINETE DO PREFEITO 

Jacaraci, 06 de janeiro de 2025 

 

DEUSDEDIT CARVALHO ROCHA 

Prefeito Municipal 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:09 horas do dia 06/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5765-99EC-BC48-850F-1BB6 ou utilize o código QR.

14
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 06 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XVII | N º 3321 PORTARIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA 
Avenida Mozart David, 01 – Centenário – Tel. (77) 3466-2151 ou 3466-2341 

CNPJ: 13.677.109/0001-00 
 

AVENIDA MOZART DAVID, 01 – CENTENÁRIO – JACARACI – BAHIA- CEP: 46.310-000 
FONE: (77)3466-2151/3466-2341 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA 
Avenida Mozart David, 01 – Centenário – Tel. (77) 3466-2151 ou 3466-2341 

CNPJ: 13.677.109/0001-00 
 

AVENIDA MOZART DAVID, 01 – CENTENÁRIO – JACARACI – BAHIA- CEP: 46.310-000 
FONE: (77)3466-2151/3466-2341 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:09 horas do dia 06/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5765-99EC-BC48-850F-1BB6 ou utilize o código QR.

15
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 06 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XVII | N º 3321 PORTARIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA 
Avenida Mozart David, 01 – Centenário – Tel. (77) 3466-2151 ou 3466-2341 

CNPJ: 13.677.109/0001-00 
 

AVENIDA MOZART DAVID, 01 – CENTENÁRIO – JACARACI – BAHIA- CEP: 46.310-000 
FONE: (77)3466-2151/3466-2341 

 

 

PORTARIA Nº 005, DE 06 DE JANEIRO DE 2025 

 

Dispõe sobre a concessão de 
férias a servidora. 

 

DEUSDEDIT CARVALHO ROCHA, Prefeito do Município de JACARACI, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de 
Jacaraci e de acordo com o Estatuto do Servidor Público Municipal, 

DECIDE: 

 

Art. 1º - Fica concedida férias ao servidor SONIA SOUZA SILVA, OPERADOR 
DE COMPUTADOR, lotada na Secretaria Municipal de Administração, a 
partir de 07/01/2025. 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO PREFEITO 

Jacaraci, 06 de janeiro de 2025 

 

DEUSDEDIT CARVALHO ROCHA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:09 horas do dia 06/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5765-99EC-BC48-850F-1BB6 ou utilize o código QR.

16
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 06 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XVII | N º 3321 PORTARIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA 
Avenida Mozart David, 01 – Centenário – Tel. (77) 3466-2151 ou 3466-2341 

CNPJ: 13.677.109/0001-00 
 

AVENIDA MOZART DAVID, 01 – CENTENÁRIO – JACARACI – BAHIA- CEP: 46.310-000 
FONE: (77)3466-2151/3466-2341 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA 
Avenida Mozart David, 01 – Centenário – Tel. (77) 3466-2151 ou 3466-2341 

CNPJ: 13.677.109/0001-00 
 

AVENIDA MOZART DAVID, 01 – CENTENÁRIO – JACARACI – BAHIA- CEP: 46.310-000 
FONE: (77)3466-2151/3466-2341 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:09 horas do dia 06/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5765-99EC-BC48-850F-1BB6 ou utilize o código QR.

17
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 06 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XVII | N º 3321 PORTARIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA 
Avenida Mozart David, 01 – Centenário – Tel. (77) 3466-2151 ou 3466-2341 

CNPJ: 13.677.109/0001-00 
 

AVENIDA MOZART DAVID, 01 – CENTENÁRIO – JACARACI – BAHIA- CEP: 46.310-000 
FONE: (77)3466-2151/3466-2341 

 

 

PORTARIA Nº 006, DE 06 DE JANEIRO DE 2025 

 

Dispõe sobre a recondução de 
Servidor ao cargo que 
especifica. 

 

DEUSDEDIT CARVALHO ROCHA, Prefeito do Município de JACARACI, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de 
Jacaraci e de acordo com o Estatuto do Servidor Público Municipal, 

DECIDE: 

 

Art. 1º - Fica o servidor IVAN SOUSA DOS SANTOS, reconduzido ao cargo 
público de PROFESSOS NIVEL II, lotado na Secretaria Municipal de 
Educação, a partir de 02/01/2025. 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo os seus efeitos a 02/01/2025. 

 

GABINETE DO PREFEITO 

Jacaraci, 06 de janeiro de 2025 

 

DEUSDEDIT CARVALHO ROCHA 

Prefeito Municipal 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:09 horas do dia 06/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5765-99EC-BC48-850F-1BB6 ou utilize o código QR.

18
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 06 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XVII | N º 3321 PORTARIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA 
Avenida Mozart David, 01 – Centenário – Tel. (77) 3466-2151 ou 3466-2341 

CNPJ: 13.677.109/0001-00 
 

AVENIDA MOZART DAVID, 01 – CENTENÁRIO – JACARACI – BAHIA- CEP: 46.310-000 
FONE: (77)3466-2151/3466-2341 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA 
Avenida Mozart David, 01 – Centenário – Tel. (77) 3466-2151 ou 3466-2341 

CNPJ: 13.677.109/0001-00 
 

AVENIDA MOZART DAVID, 01 – CENTENÁRIO – JACARACI – BAHIA- CEP: 46.310-000 
FONE: (77)3466-2151/3466-2341 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:09 horas do dia 06/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5765-99EC-BC48-850F-1BB6 ou utilize o código QR.

19
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 06 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XVII | N º 3321 PORTARIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA 
Avenida Mozart David, 01 – Centenário – Tel. (77) 3466-2151 ou 3466-2341 

CNPJ: 13.677.109/0001-00 
 

AVENIDA MOZART DAVID, 01 – CENTENÁRIO – JACARACI – BAHIA- CEP: 46.310-000 
FONE: (77)3466-2151/3466-2341 

 

 

PORTARIA Nº 007, DE 06 DE JANEIRO DE 2025 

 

Dispõe sobre a concessão de 
férias a servidor. 

 

DEUSDEDIT CARVALHO ROCHA, Prefeito do Município de JACARACI, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de 
Jacaraci e de acordo com o Estatuto do Servidor Público Municipal, 

DECIDE: 

 

Art. 1º - Fica concedida férias ao servidor IVAN SOUSA DOS SANTOS, 
PROFESSOR NIVEL II, lotado na Secretaria Municipal de Educação, a partir 
de 07/01/2025. 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO PREFEITO 

Jacaraci, 06 de janeiro de 2025 

 

DEUSDEDIT CARVALHO ROCHA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA 
Avenida Mozart David, 01 – Centenário – Tel. (77) 3466-2151 ou 3466-2341 

CNPJ: 13.677.109/0001-00 
 

AVENIDA MOZART DAVID, 01 – CENTENÁRIO – JACARACI – BAHIA- CEP: 46.310-000 
FONE: (77)3466-2151/3466-2341 

 

 

PORTARIA Nº 007, DE 06 DE JANEIRO DE 2025 

 

Dispõe sobre a concessão de 
férias a servidor. 

 

DEUSDEDIT CARVALHO ROCHA, Prefeito do Município de JACARACI, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de 
Jacaraci e de acordo com o Estatuto do Servidor Público Municipal, 

DECIDE: 

 

Art. 1º - Fica concedida férias ao servidor IVAN SOUSA DOS SANTOS, 
PROFESSOR NIVEL II, lotado na Secretaria Municipal de Educação, a partir 
de 07/01/2025. 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO PREFEITO 

Jacaraci, 06 de janeiro de 2025 

 

DEUSDEDIT CARVALHO ROCHA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:09 horas do dia 06/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5765-99EC-BC48-850F-1BB6 ou utilize o código QR.

20
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 06 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XVII | N º 3321 PORTARIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA 
Avenida Mozart David, 01 – Centenário – Tel. (77) 3466-2151 ou 3466-2341 

CNPJ: 13.677.109/0001-00 
 

AVENIDA MOZART DAVID, 01 – CENTENÁRIO – JACARACI – BAHIA- CEP: 46.310-000 
FONE: (77)3466-2151/3466-2341 

 

 

PORTARIA Nº 008, DE 06 DE JANEIRO DE 2025 

 

Dispõe sobre a concessão de 
férias a servidora. 

 

DEUSDEDIT CARVALHO ROCHA, Prefeito do Município de JACARACI, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de 
Jacaraci e de acordo com o Estatuto do Servidor Público Municipal, 

DECIDE: 

 

Art. 1º - Fica concedida férias a servidora BETHANIA ALVES SANTANA, 
MONITORA DE CRECHE, lotada na Secretaria Municipal de Educação, a 
partir de 07/01/2025. 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO PREFEITO 

Jacaraci, 06 de janeiro de 2025 

 

DEUSDEDIT CARVALHO ROCHA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA 
Avenida Mozart David, 01 – Centenário – Tel. (77) 3466-2151 ou 3466-2341 

CNPJ: 13.677.109/0001-00 
 

AVENIDA MOZART DAVID, 01 – CENTENÁRIO – JACARACI – BAHIA- CEP: 46.310-000 
FONE: (77)3466-2151/3466-2341 

 

 

PORTARIA Nº 008, DE 06 DE JANEIRO DE 2025 

 

Dispõe sobre a concessão de 
férias a servidora. 

 

DEUSDEDIT CARVALHO ROCHA, Prefeito do Município de JACARACI, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de 
Jacaraci e de acordo com o Estatuto do Servidor Público Municipal, 

DECIDE: 

 

Art. 1º - Fica concedida férias a servidora BETHANIA ALVES SANTANA, 
MONITORA DE CRECHE, lotada na Secretaria Municipal de Educação, a 
partir de 07/01/2025. 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO PREFEITO 

Jacaraci, 06 de janeiro de 2025 

 

DEUSDEDIT CARVALHO ROCHA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:09 horas do dia 06/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5765-99EC-BC48-850F-1BB6 ou utilize o código QR.

21
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 06 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XVII | N º 3321 PORTARIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA 
Avenida Mozart David, 01 – Centenário – Tel. (77) 3466-2151 ou 3466-2341 

CNPJ: 13.677.109/0001-00 
 

AVENIDA MOZART DAVID, 01 – CENTENÁRIO – JACARACI – BAHIA- CEP: 46.310-000 
FONE: (77)3466-2151/3466-2341 

 

 

PORTARIA Nº 009, DE 06 DE JANEIRO DE 2025 

 

Dispõe sobre a concessão de 
férias a servidor. 

 

DEUSDEDIT CARVALHO ROCHA, Prefeito do Município de JACARACI, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de 
Jacaraci e de acordo com o Estatuto do Servidor Público Municipal, 

DECIDE: 

 

Art. 1º - Fica concedida férias ao servidor VALDECI FRANCISCO DE SOUZA, 
PROFESSOR NIVEL II, lotado na Secretaria Municipal de Educação, a partir 
de 07/01/2025. 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO PREFEITO 

Jacaraci, 06 de janeiro de 2025 

 

DEUSDEDIT CARVALHO ROCHA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA 
Avenida Mozart David, 01 – Centenário – Tel. (77) 3466-2151 ou 3466-2341 

CNPJ: 13.677.109/0001-00 
 

AVENIDA MOZART DAVID, 01 – CENTENÁRIO – JACARACI – BAHIA- CEP: 46.310-000 
FONE: (77)3466-2151/3466-2341 

 

 

PORTARIA Nº 009, DE 06 DE JANEIRO DE 2025 

 

Dispõe sobre a concessão de 
férias a servidor. 

 

DEUSDEDIT CARVALHO ROCHA, Prefeito do Município de JACARACI, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de 
Jacaraci e de acordo com o Estatuto do Servidor Público Municipal, 

DECIDE: 

 

Art. 1º - Fica concedida férias ao servidor VALDECI FRANCISCO DE SOUZA, 
PROFESSOR NIVEL II, lotado na Secretaria Municipal de Educação, a partir 
de 07/01/2025. 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO PREFEITO 

Jacaraci, 06 de janeiro de 2025 

 

DEUSDEDIT CARVALHO ROCHA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:09 horas do dia 06/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5765-99EC-BC48-850F-1BB6 ou utilize o código QR.

22
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 06 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XVII | N º 3321 PORTARIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA 
Avenida Mozart David, 01 – Centenário – Tel. (77) 3466-2151 ou 3466-2341 

CNPJ: 13.677.109/0001-00 
 

AVENIDA MOZART DAVID, 01 – CENTENÁRIO – JACARACI – BAHIA- CEP: 46.310-000 
FONE: (77)3466-2151/3466-2341 

 

 

PORTARIA Nº 010, DE 06 DE JANEIRO DE 2025 

 

Dispõe sobre a concessão de 
férias a servidor. 

 

DEUSDEDIT CARVALHO ROCHA, Prefeito do Município de JACARACI, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de 
Jacaraci e de acordo com o Estatuto do Servidor Público Municipal, 

DECIDE: 

 

Art. 1º - Fica concedida férias ao servidor SALVADOR PORTO ROCHA,  
AUXILIAR GERENCIAL DA EDUCAÇÃO, lotado na Secretaria Municipal de 
Educação, a partir de 07/01/2025. 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO PREFEITO 

Jacaraci, 06 de janeiro de 2025 

 

DEUSDEDIT CARVALHO ROCHA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5765-99EC-BC48-850F-1BB6 ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 5765-99EC-BC48-850F-1BB6

Hash do Documento
4afd1c3412ebd95685fc500ee654b712263464786730a038c4dd7c433adedcb7

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 06/01/2025 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 06/01/2025 17:09 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2025-01-06T17:09:33-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




